
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

19.07.2022 

 

    № 50 

 

О внесении изменений и дополнений 

 в решение Совета народных депутатов 

 от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город  

Суздаль на 2022 год и на плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

 
 В соответствии с Законом Владимирской области от 01.07.2022 № 45-ОЗ «О 

внесении изменений в Закон Владимирской области от 23.12.2021 № 142-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

администрации Владимирской области от 21.06.2022 № 416 «О распределении иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансирование 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального, местного значения за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации на 2022 год», решением Совета народных 

депутатов Суздальского района от 22.06.2022 № 79 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов Суздальского района от 22.12.2021 № 96 «О бюджете 

Суздальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением администрации Суздальского района от 10.06.2022 № 1356 «О 

распределении средств на финансовое обеспечение мероприятий по временному 

социально-бытовому обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию 

Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах 

временного размещения на территории Владимирской области, финансируемых за счет 

средств резервного фонда Правительства Российской Федерации» и статьей 13 Положения 

о бюджетном процессе муниципального образования город Суздаль Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от 03.03.2022 № 13, от 



2 

 

15.03.2022 № 23, от 30.03.2022 № 26, от 19.04.2022 № 33, от 28.04.2022 № 41, от 17.05.2022 

№ 43, от 21.06.2022 № 45) следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «204212,5» заменить цифрами «759459,6»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «281723,7» заменить цифрами «836970,8»; 

          1.1.3 в пункте 4 цифры «100081,0» заменить цифрами «24101,0», цифры «75980,0» 

заменить цифрами «0,0»; 

           1.2 в пункте 4 части 2 статьи 1 цифры «87167,0» заменить цифрами «19497,0», 

цифры «67670,0» заменить цифрами «0,0»; 

          1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1  цифры «66533,0» заменить цифрами «16993,0», 

цифры «49540,0» заменить цифрами «0,0»; 

          1.4 в части 4 статьи 4 цифры «48476,6» заменить цифрами «243976,6»; 

          1.5 исключить статью 7.1 «Муниципальные гарантии города Суздаля»; 

          1.6 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»: 

          1.6.1 строки: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 134339,0 108129,6 111885,2 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24080,0 27000,0 30150,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24080,0 27000,0 30150,0» 

          изложить в следующей редакции: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 148194,0 108129,6 111885,2 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 25374,0 27000,0 30150,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25374,0 27000,0 30150,0» 

          1.6.2 строки: 
«1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3995,0 380,0 385,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3995,0 380,0 385,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7556,0 380,0 385,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7556,0 380,0 385,0 

          1.6.3 строку: 
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

27873,9 60,0 60,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

36873,9 60,0 60,0» 

          1.6.4 строки: 

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  69873,5 41552,9 50928,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

69758,0 41492,9 50868,9 

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

3896,0 0,0 0,0 

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

3896,0 0,0 0,0 

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

3896,0 0,0 0,0 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

38239,6 21492,9 30868,9» 



3 

 

(межбюджетные субсидии) 

        изложить в следующей редакции: 
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  611265,6 41552,9 50928,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

611150,1 41492,9 50868,9 

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

6618,0 0,0 0,0 

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

6618,0 0,0 0,0 

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

6618,0 0,0 0,0 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

378119,9 21492,9 30868,9» 

          1.6.5 строки: 
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 23071,5 6310,2 15435,2 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

23071,5 6310,2 15435,2» 

         изложить в следующей редакции: 
«2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 362951,8 6310,2 15435,2 

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 

362951,8 6310,2 15435,2» 

          1.6.6 строку: 
«2 02 29999 13 7015 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

обеспечение равной доступности 

услуг транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в муниципальном 

сообщении) 

234,2 234,2 234,2» 

         изложить в следующей редакции: 
«2 02 29999 13 7015 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

обеспечение равной доступности 

услуг транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в муниципальном 

сообщении) 

304,5 234,2 234,2» 

          1.6.7 после строки: 
«2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

повышение оплаты труда работников 

культуры и педагогических 

работников дополнительного 

образования детей сферы культуры в 

соответствии с указами Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 

года № 597, от 1 июня 2012 года 

№761) 

5640,3 5476,0 5476,0» 



4 

 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«2 02 29999 13 7223 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории города 

Суздаля, связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля 

(создание парковочных мест)) 

89000,0 0,0 0,0» 

          1.6.8 после строки: 
«2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

16597,0 0,0 9125,0» 

         дополнить строками следующего содержания: 
«2 02 29999 13 7271 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории города 

Суздаля, связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля) 

168810,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 7272 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений (Субсидии на 

проведение мероприятий по 

модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 

города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия основания 

города Суздаля) 

82000,0 0,0 0,0» 

          1.6.9 строку: 

 «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 27622,4 20000,0 20000,0» 

         изложить в следующей редакции: 

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 226412,2 20000,0 20000,0» 

          1.6.10 после строки: 
«2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

в рамках реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" 

20000,0 20000,0 20000,0» 

         дополнить строками следующего содержания: 
«2 02 45784 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального, местного 

195500,0 0,0 0,0 



5 

 

значения  

 2 02 45784 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений на финансирование 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального, местного 

значения  

195500,0 0,0 0,0» 

          1.6.11 строки: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

7622,4 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

7622,4 0,0 0,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

10912,2 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений  

10912,2 0,0 0,0» 

          1.6.12 строку: 

  «ВСЕГО:  204212,5 149682,5 162814,1» 

         изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  759459,6 149682,5 162814,1» 

          1.7 в приложении 2 «Нормативы распределения доходов бюджета города на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

         1.7.1 после строки: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на повышение 

оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного 

образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761) 

100» 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на проведение 

мероприятий по благоустройству территории города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля 

(создание парковочных мест)) 

100» 

         1.7.2 после строки: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) 

100» 

         дополнить строками следующего содержания: 
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на проведение 

мероприятий по благоустройству территории города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением празднования 1000-летия основания города Суздаля) 

100 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на проведение 

мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры города 

Суздаля, связанных с подготовкой и проведением празднования 1000-летия 

основания города Суздаля) 

100» 

         1.7.3 после строки: 
«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

100» 



6 

 

национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 

         дополнить строкой следующего содержания: 
«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на 

финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения  

100» 

           1.8 в приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований на поддержку семей 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

           1.8.1 строки: 
«Общий объем - всего   8621,4 9480,6 9736,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения 

муниципального образования город Суздаль" 

1200000000 8621,4 9480,6 9736,5» 

          изложить в следующей редакции: 

«Общий объем - всего   8586,2 9480,6 9736,5 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения 

муниципального образования город Суздаль" 

1200000000 8586,2 9480,6 9736,5» 

           1.8.2 строку: 
«Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

12301L4970 7812,5 8980,6 8885,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

12301L4970 7777,3 8980,6 8885,0» 

          1.9 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

          1.9.1 строку: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         41329,9 1049,6 1218,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         122973,6 1049,6 1218,7» 

         1.9.2 строки: 
«Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации по объекту 

"Реконструкция главной 

канализационной насосной 

станции" 

803 05 02 05 0 02 40400 400 2500,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора 

803 05 02 05 0 02 40410 400 2000,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 



7 

 

«Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации по объекту 

"Реконструкция главной 

канализационной насосной 

станции" 

803 05 02 05 0 02 40400 400 3076,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора 

803 05 02 05 0 02 40410 400 0,0 0,0 0,0» 

          1.9.3 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 02 05 0 02 70950 400 13103,8 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

модернизации объектов 

коммунальной 

инфраструктуры города 

Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля 

803 05 02 05 0 02 71720 400 82000,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 02 05 0 02 71720 400 82000,0 0,0 0,0» 

         1.9.4 после строки: 
«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 132,4 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Мероприятия по 

модернизации объектов 

коммунальной 

инфраструктуры города 

Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля 

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1067,7 0,0 0,0» 

          1.10 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

          1.10.1 строку: 

«Всего           281723,7 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции: 

«Всего           836970,8 152035,7 162206,7» 

          1.10.2 строки: 



8 

 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         276803,9 146985,3 157159,6 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       42629,5 33502,7 33637,3» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         832051,0 146985,3 157159,6 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       49278,2 33502,7 33637,3» 

          1.10.3 строки: 
«Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 04 99 9 00 00110 100 15335,1 14708,2 14708,2 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 04 99 9 00 00190 100 152,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

803 01 04 99 9 00 00110 100 15252,5 14708,2 14708,2 



9 

 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 04 99 9 00 00190 100 235,3 0,0 0,0» 

          1.10.4 строки: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     26802,5 18464,5 18594,1 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 01 13 03   0,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    0,0 100,0 100,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 03 0 01 20330  200 0,0 100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     33451,2 18464,5 18594,1 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 01 13 03   330,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Развитие партнерских 

связей с целью поддержания 

сотрудничества между 

городами" 

803 01 13 03 0 01    330,0 100,0 100,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и 

803 01 13 03 0 01 20330  200 330,0 100,0 100,0» 



10 

 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.10.5 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   26637,5 18189,5 18319,1 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   26637,5 18189,5 18319,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   32956,2 18189,5 18319,1 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   32956,2 18189,5 18319,1» 

          1.10.6 строку: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 5163,5 5139,6 5267,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов 

местного самоуправления 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01590 200 5363,5 5139,6 5267,2» 

          1.10.7 строки: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

803 01 13 99 9 00 07590 200 277,0 211,0 212,0 



11 

 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 07590 800 30,0 30,0 30,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 07590 200 268,9 211,0 212,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами 

города Суздаля" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 07590 800 38,1 30,0 30,0» 

          1.10.8 строку: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 4,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 111,4 0,0 0,0» 

         1.10.9 после строки: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 111,4 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «Резерв средств на 

изменение системы оплаты 

труда муниципальных 

служащих и лиц, 

замещающих 

803 01 13 99 9 00 20130 800 2722,0 0,0 0,0 



12 

 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 01 13 99 9 00 20130 800 2722,0 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

вынужденно покинувших 

территории Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом 

порядке и находящихся в 

пунктах временного 

размещения на территории 

Владимирской области, за 

счет средств резервного 

фонда Правительства 

Российской Федерации 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 01 13 99 9 00 56940 600 286,9 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 56940 600 286,9 0,0 0,0» 

          1.10.10 строки: 
«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

803 01 13 99 9 00 72200 600 6842,6 0,0 0,0 



13 

 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики, 

вынужденно покинувших 

территории Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом 

порядке и находящихся в 

пунктах временного 

размещения (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 6842,6 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия на иные цели   

муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" 

на мероприятия по 

временному социально-

бытовому обустройству 

граждан Российской 

Федерации, Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно 

проживающих на 

территориях Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

803 01 13 99 9 00 72200 600 9845,5 0,0 0,0 



14 

 

Народной Республики, 

вынужденно покинувших 

территории Украины, 

Донецкой Народной 

Республики, Луганской 

Народной Республики и 

прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом 

порядке и находящихся в 

пунктах временного 

размещения (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 01 13 99 9 00 72200 600 9845,5 0,0 0,0» 

          1.10.11 строку: 
«Национальная экономика 803 04       58353,4 31299,5 40246,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       259855,3 31299,5 40246,5» 

          1.10.12 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     55250,0 29520,5 38455,5 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   55250,0 29520,5 38455,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    30250,0 4520,5 13455,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     254592,2 29520,5 38455,5 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 04 09 02   254592,2 29520,5 38455,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети в городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    229592,2 4520,5 13455,5» 

          1.10.13 строки: 
«Текущее содержание 

ливневой канализации  

(Закупка товаров, работ и 

803 04 09 02 0 01 20040  200 300,0 100,0 100,0 



15 

 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Разработка проектной 

документации на 

капительный ремонт моста 

через реку Каменка по ул. 

Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20880  200 799,3 0,0 0,0 

Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 944,3 200,0 0,0 

Строительный контроль за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21300 200 700,1 200,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Текущее содержание 

ливневой канализации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20040  200 800,0 100,0 100,0 

Разработка проектной 

документации на 

капительный ремонт моста 

через реку Каменка по ул. 

Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20880  200 1842,3 0,0 0,0 

Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 1194,3 200,0 0,0 

Строительный контроль за 

ремонтом дорог (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21300 200 2749,3 200,0 200,0» 

          1.10.14 после строки: 
«в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

803 04 09 02 0 01 40340 400 1990,0 0,0 0,0» 



16 

 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

          дополнить строками следующего содержания: 
«Финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения за счет 

средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 5784F 200 195500,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из областного бюджета  

803 04 09 02 0 01 5784F 200 195500,0 0,0 0,0» 

         1.10.15 строки: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     1953,4 1079,0 1091,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   861,0 95,0 97,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

803 04 12 03 0 02    861,0 95,0 97,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

национальной экономики 

803 04 12     4113,1 1079,0 1091,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   1261,0 95,0 97,0 

Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1261,0 95,0 97,0» 

          1.10.16 строку: 
«Подготовка презентации 

для участия города Суздаля 

во Всероссийском конкурсе 

лучших проектов 

туристического  кода центра 

города  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20320 200 140,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подготовка презентации 

для участия города Суздаля 

во Всероссийском конкурсе 

803 04 12 03 0 02 20320 200 540,1 0,0 0,0» 



17 

 

лучших проектов 

туристического  кода центра 

города  (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.10.17 строки: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 04 12 12   942,4 834,0 834,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   942,4 834,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 12 1 01    942,4 834,0 834,0 

Проведение археологической 

разведки части территории 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 20770 200 0,0 0,0 0,0 

Подготовка документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 20900 200 80,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 04 12 12   2702,1 834,0 834,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией 

для осуществления 

градостроительной 

деятельности" 

803 04 12 12 1   2702,1 834,0 834,0 



18 

 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, правил 

землепользования и 

застройки, документации по 

планировке территорий" 

803 04 12 12 1 01    2702,1 834,0 834,0 

Проведение археологической 

разведки части территории 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 20770 200 1499,7 0,0 0,0» 

Подготовка документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 12 1 01 20900 200 340,9 0,0 0,0» 

          1.10.18 строку: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       119821,5 42893,9 43631,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       466356,1 42893,9 43631,2» 

          1.10.19 строку: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     31771,2 845,0 880,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     114237,0 845,0 880,0» 

          1.10.20 строку: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   30096,2 20,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   112562,0 20,0 0,0» 

         1.10.21 после строки: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

803 05 02 05   112562,0 20,0 0,0» 



19 

 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

«Совершенствование  

системы теплоснабжения» 

803 05 02 05 0 01    100,0 0,0 0,0 

Актуализация схемы 

теплоснабжения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 01 20530 200 100,0 0,0 0,0» 

          1.10.22 строку: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    30096,2 20,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    112183,9 20,0 0,0» 

         1.10.23 после строки: 
«Иные межбюджетные 

трансферты на 

реконструкцию объекта 

капитального строительства 

"Реконструкция дюкера 

через р. Каменка 

Суздальского района 

Владимирской области" 

(Межбюджетные 

трансферты) 

803 05 02 05 0 02 20200 500 10,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Устройство отстойников 

для многодетных семей 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20670 200 286,0 0,0 0,0 

Устройство скважины для 

многодетных семей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20680 200 158,0 0,0 0,0» 

         1.10.24 строки: 
«Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации по 

объекту "Реконструкция 

803 05 02 05 0 02 40400 400 2500,0 0,0 0,0 



20 

 

главной канализационной 

насосной станции" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 40410 400 2000,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации по 

объекту "Реконструкция 

главной канализационной 

насосной станции" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 40400 400 3076,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 40410 400 0,0 0,0 0,0» 

          1.10.25 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 02 05 0 02 70950 400 13103,8 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
 «Мероприятия по 

модернизации объектов 

коммунальной 

инфраструктуры города 

Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия 

803 05 02 05 0 02 71720 400 82000,0 0,0 0,0 



21 

 

основания города Суздаля 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 71720 400 82000,0 0,0 0,0» 

          1.10.26 после строки: 
«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S0950 400 132,4 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

модернизации объектов 

коммунальной 

инфраструктуры города 

Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 S1720 400 1067,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

системы уличного 

наружного освещения» 

803 05 02 05 0 03    278,1 0,0 0,0 

Перенос сетей связи (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 03 20600 200 278,1 0,0 0,0» 

          1.10.27 строки: 
«Благоустройство 803 05 03     51283,6 12996,0 13213,9 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 03 02   2098,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   630,0 100,0 100,0 

Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

803 05 03 02 0 01 20080 200 630,0 100,0 100,0» 



22 

 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     315352,4 12996,0 13213,9 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

803 05 03 02   2219,3 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

803 05 03 02 0 01   751,3 100,0 100,0 

Текущее содержание сетей 

уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 01 20080 200 751,3 100,0 100,0» 

          1.10.28 строки: 
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

803 05 03 10   7000,0 7000,0 7000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

803 05 03 10 1   7000,0 7000,0 7000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

803 05 03 10 1 02   7000,0 7000,0 7000,0 

Оплата электроэнергии по 

уличному освещению 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 10 1 02 20160  200 7000,0 7000,0 7000,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   36275,6 5896,0 6113,9 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   6606,1 5896,0 6113,9 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   1130,1 420,0 420,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

803 05 03 10   7524,7 7000,0 7000,0 



23 

 

дорожного движения в 

городе Суздале» 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

803 05 03 10 1   7524,7 7000,0 7000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

организации дорожного 

движения транспортных 

средств и пешеходов на 

территории города" 

803 05 03 10 1 02   7524,7 7000,0 7000,0 

Оплата электроэнергии по 

уличному освещению 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 10 1 02 20160  200 7524,7 7000,0 7000,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

803 05 03 14   299698,4 5896,0 6113,9 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

803 05 03 14 1   9640,8 5896,0 6113,9 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   4164,8 420,0 420,0» 

          1.10.29 после строки: 
«Иные межбюджетные 

трансферты на создание мест 

(площадок) для накопления 

твердых коммунальных 

отходов (Межбюджетные 

трансферты) 

803 05 03 14 1 01 20220 500 377,1 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проектов 

благоустройства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20700 200 1050,0 0,0 0,0» 

          1.10.30 строку: 
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21110 200 100,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

803 05 03 14 1 01 21110 200 184,7 0,0 0,0» 



24 

 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

         1.10.31 строку: 
«Строительный контроль за 

ремонтом выполняемых 

работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21330 200 100,0 100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Строительный контроль за 

ремонтом выполняемых 

работ (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21330 200 2000,0 100,0 100,0» 

         1.10.32 строки: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и 

проведения празднования 

1000-летия основания города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2   29669,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   29669,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и 

проведения празднования 

1000-летия основания города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2   290057,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

общественных мест и 

разработка проектной 

документации на 

благоустройство территории 

в рамках 1000-летия города 

Суздаля" 

803 05 03 14 2 01   290057,6 0,0 0,0» 

          1.10.33 после строки: 
«в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

803 05 03 14 2 01 21290 200 610,0 0,0 0,0» 



25 

 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

благоустройству территории 

города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 71710 200 168810,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 03 14 2 01 71710 200 168810,0 0,0 0,0» 

          1.10.34 после строки: 
«в том числе за счет 

субсидии из областного 

бюджета  

803 05 03 14 2 01 72030 200 27586,8 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Мероприятия по 

благоустройству территории 

города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля 

(создание парковочных мест) 

803 05 03 14 2 01 72230 200 89000,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 05 03 14 2 01 72230 200 89000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

благоустройству территории 

города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 S1710 200 1688,1 0,0 0,0» 

          1.10.35 после строки: 
«Мероприятия по 

благоустройству территории 

города Суздаля (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 2 01 S2030 200 278,7 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Мероприятия по 

благоустройству территории 

города Суздаля, связанных с 

подготовкой и проведением 

803 05 03 14 2 01 S2230 200 890,0 0,0 0,0» 



26 

 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля 

(создание парковочных мест) 

          1.10.36 строку: 
«Культура, кинематография 803 08       34278,5 22358,3 23161,8» 

          изложить в следующей редакции: 
«Культура, кинематография 803 08       34728,5 22358,3 23161,8» 

          1.10.37 строки: 
«Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

803 08 04     609,9 750,0 1550,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   609,9 750,0 1550,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   609,9 750,0 1550,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 559,9 700,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

803 08 04     1059,9 750,0 1550,0 

Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале"  

803 08 04 03   1059,9 750,0 1550,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития событийного 

туризма" 

803 08 04 03 0 03   1059,9 750,0 1550,0 

Проведение городских 

культурно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 08 04 03 0 03 20120 200 1009,9 700,0 1500,0» 

          1.10.38 строку: 
«Социальная политика 803 10       9713,0 10418,2 10675,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальная политика 803 10       9748,1 10418,2 10675,1» 

         1.10.39 строку: 
«Социальное обеспечение 

населения 

803 10 03     1133,1 627,6 980,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение 

населения 

803 10 03     1203,4 627,6 980,1» 

          1.10.40 строки: 



27 

 

«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 10 03 99   421,6 267,6 268,6 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   421,6 267,6 268,6 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10150 300 20,0 21,0 22,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 10 03 99   491,9 267,6 268,6 

Иные непрограммные 

расходы  

803 10 03 99 9   491,9 267,6 268,6 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 10150 300 16,3 21,0 22,0» 

          1.10.41 строки: 
«Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 70150 300 234,2 234,2 234,2 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 10 03 99 9 00 70150 300 234,2 234,2 234,2 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 S0150 300 12,4 12,4 12,4 

Охрана семьи и детства 803 10 04     7969,9 9180,6 9085,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 10 04 12   7969,9 9180,6 9085,0 

Подпрограмма "Обеспечение 803 10 04 12 3   7969,9 9180,6 9085,0 



28 

 

жильем молодых семей 

города Суздаля" 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей" 

803 10 04 12 3 01   7969,9 9180,6 9085,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 70150 300 304,5 234,2 234,2 

в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета  

803 10 03 99 9 00 70150 300 304,5 234,2 234,2 

Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

803 10 03 99 9 00 S0150 300 16,1 12,4 12,4 

Охрана семьи и детства 803 10 04     7934,7 9180,6 9085,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

населения муниципального 

образования город Суздаль" 

803 10 04 12   7934,7 9180,6 9085,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей 

города Суздаля" 

803 10 04 12 3   7934,7 9180,6 9085,0 

Основное мероприятие 

"Оказание мер социальной 

поддержки по улучшению 

жилищных условий молодых 

семей" 

803 10 04 12 3 01   7934,7 9180,6 9085,0» 

          1.10.42 строку: 
«Предоставление 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

803 10 04 12 3 01 L4970 300 7812,5 8980,6 8885,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление 

социальных выплат молодым 

семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

(Социальное обеспечение и 

803 10 04 12 3 01 L4970 300 7777,3 8980,6 8885,0» 



29 

 

иные выплаты населению) 

         1.10.43 строку: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       7062,7 5463,0 4763,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       7139,5 5463,0 4763,0» 

          1.10.44 после строки: 
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета 

803 11 01 08 0 03 05590 600 174,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Массовый спорт 803 11 02     76,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

г.Суздаль» 

803 11 02 08   76,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение доступа к 

объектам спорта» 

803 11 02 08 0 02   76,8 0,0 0,0 

Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

стадиона "Спартак" (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 11 02 08 0 02 20760 200 76,8 0,0 0,0» 

          1.11 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»: 

          1.11.1 строки:   

«ИТОГО     281723,7 152035,7 162206,7 

Общегосударственные вопросы 01   46675,0 37403,5 37539,2» 

          изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО     836970,8 152035,7 162206,7 

Общегосударственные вопросы 01   53323,7 37403,5 37539,2» 

          1.11.2 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 26802,5 18464,5 18594,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 33451,2 18464,5 18594,1» 

         1.11.3 строку:   

«Национальная экономика 04   58353,4 31299,5 40246,5» 

          изложить в следующей редакции: 

«Национальная экономика 04   259855,3 31299,5 40246,5» 

         1.11.4 строки:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 55250,0 29520,5 38455,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1953,4 1079,0 1091,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   119821,5 42893,9 43631,2» 

          изложить в следующей редакции: 



30 

 

«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 254592,2 29520,5 38455,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4113,1 1079,0 1091,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   466356,1 42893,9 43631,2» 

         1.11.5 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 31771,2 845,0 880,0 

Благоустройство 05 03 51283,6 12996,0 13213,9» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 114237,0 845,0 880,0 

Благоустройство 05 03 315352,4 12996,0 13213,9» 

          1.11.6 строку:   

«Культура, кинематография 08   34278,5 22358,3 23161,8» 

          изложить в следующей редакции: 

«Культура, кинематография 08   34728,5 22358,3 23161,8» 

          1.11.7 строки:   
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 609,9 750,0 1550,0 

Социальная политика 10   9713,0 10418,2 10675,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 1059,9 750,0 1550,0 

Социальная политика 10   9748,1 10418,2 10675,1» 

          1.11.8 строки:   
«Социальное обеспечение населения 10 03 1133,1 627,6 980,1 

Охрана семьи и детства 10 04 7969,9 9180,6 9085,0 

Физическая культура и спорт 11   7062,7 5463,0 4763,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Социальное обеспечение населения 10 03 1203,4 627,6 980,1 

Охрана семьи и детства 10 04 7934,7 9180,6 9085,0» 

Физическая культура и спорт 11   7139,5 5463,0 4763,0» 

          1.11.9 после строки:   
«Физическая культура  11 01 7062,7 5463,0 4763,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Массовый спорт 11 02 76,8 0,0 0,0» 

          1.12 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:   

          1.12.1 строку:   
«ВСЕГО         281723,7 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         836970,8 152035,7 162206,7» 

          1.12.2 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       94521,0 57623,8 66874,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       30880,0 4620,5 13555,5» 

          изложить в следующей редакции:  



31 

 

«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной сети 

и объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       293984,5 57623,8 66874,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       230343,5 4620,5 13555,5» 

          1.12.3 строки:   
«Текущее содержание ливневой 

канализации  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20040  200 04 09 300,0 100,0 100,0 

Текущее содержание сетей 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 630,0 100,0 100,0 

Разработка проектной 

документации на капительный 

ремонт моста через реку Каменка 

по ул. Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 799,3 0,0 0,0 

Разработка смет (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 944,3 200,0 0,0 

Строительный контроль за 

ремонтом дорог (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21300 200 04 09 700,1 200,0 200,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Текущее содержание ливневой 

канализации  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20040  200 04 09 800,0 100,0 100,0 

Текущее содержание сетей 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 751,3 100,0 100,0 

Разработка проектной 

документации на капительный 

ремонт моста через реку Каменка 

по ул. Слободская  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20880  200 04 09 1842,3 0,0 0,0 



32 

 

Разработка смет (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 1194,3 200,0 0,0 

Строительный контроль за 

ремонтом дорог (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21300 200 04 09 2749,3 200,0 200,0» 

          1.12.4 после строки:   
«в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

02 0 01 40340 400 04 09 1990,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 5784F 200 04 09 195500,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

областного бюджета  

02 0 01 5784F 200 04 09 195500,0 0,0 0,0» 

          1.12.5 строки:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       35139,5 22553,3 23358,8 

Основное мероприятие "Развитие 

партнерских связей с целью 

поддержания сотрудничества 

между городами" 

03 0 01       0,0 100,0 100,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 01 20330 200 01 13 0,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для 

развития туристской индустрии" 

03 0 02       861,0 95,0 97,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       36319,5 22553,3 23358,8 

Основное мероприятие "Развитие 

партнерских связей с целью 

поддержания сотрудничества 

между городами" 

03 0 01       330,0 100,0 100,0 

Представительские расходы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

03 0 01 20330 200 01 13 330,0 100,0 100,0» 



33 

 

(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для 

развития туристской индустрии" 

03 0 02       1261,0 95,0 97,0» 

        1.12.6 строку:   
«Подготовка презентации для 

участия города Суздаля во 

Всероссийском конкурсе лучших 

проектов туристического  кода 

центра города  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20320 200 04 12 140,1 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подготовка презентации для 

участия города Суздаля во 

Всероссийском конкурсе лучших 

проектов туристического  кода 

центра города  (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20320 200 04 12 540,1 0,0 0,0» 

         1.12.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

событийного туризма" 

03 0 03       2748,5 2888,6 3688,6 

Проведение городских культурно-

массовых мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 559,9 700,0 1500,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

событийного туризма" 

03 0 03       3198,5 2888,6 3688,6 

Проведение городских культурно-

массовых мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 03 20120 200 08 04 1009,9 700,0 1500,0» 

          1.12.8 строку:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       36006,2 20,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       118472,0 20,0 0,0» 

 



34 

 

          1.12.9 после строки:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       118472,0 20,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

«Совершенствование  системы 

теплоснабжения» 

05 0 01        100,0 0,0 0,0 

Актуализация схемы 

теплоснабжения (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 20530 200 05 02 100,0 0,0 0,0» 

         1.12.10 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        30096,2 20,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:  
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        112183,9 20,0 0,0» 

          1.12.11 после строки:   
«Иные межбюджетные 

трансферты на реконструкцию 

объекта капитального 

строительства "Реконструкция 

дюкера через р. Каменка 

Суздальского района 

Владимирской области" 

(Межбюджетные трансферты) 

05 0 02 20200 500 05 02 10,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Устройство отстойников для 

многодетных семей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20670 200 05 02 286,0 0,0 0,0 

Устройство скважины для 

многодетных семей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20680 200 05 02 158,0 0,0 0,0» 

          1.12.12 строки:   
«Разработка проектно-сметной 

документации и прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации по 

объекту "Реконструкция главной 

канализационной насосной 

станции" (Капитальные вложения 

в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

05 0 02 40400 400 05 02 2500,0 0,0 0,0 



35 

 

Разработка проектно-сметной 

документации и прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 40410 400 05 02 2000,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:  
«Разработка проектно-сметной 

документации и прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации по 

объекту "Реконструкция главной 

канализационной насосной 

станции" (Капитальные вложения 

в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

05 0 02 40400 400 05 02 3076,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной 

документации и прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 40410 400 05 02 0,0 0,0 0,0» 

          1.12.13 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

05 0 02 70950 400 05 02 13103,8 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия по модернизации 

объектов коммунальной 

инфраструктуры города Суздаля, 

связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 71720 400 05 02 82000,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

05 0 02 71720 400 05 02 82000,0 0,0 0,0» 

          1.12.14 после строки:   
«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 S0950 400 05 02 132,4 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Мероприятия по модернизации 

объектов коммунальной 

инфраструктуры города Суздаля, 

05 0 02 S1720 400 05 02 1067,7 0,0 0,0» 



36 

 

связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля 

(Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

          1.12.15 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  системы 

уличного наружного освещения" 

05 0 03       5910,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:  
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  системы 

уличного наружного освещения" 

05 0 03       6188,1 0,0 0,0» 

          1.12.16 после строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  системы 

уличного наружного освещения" 

05 0 03       6188,1 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Перенос сетей связи (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 20600 200 05 02 278,1 0,0 0,0» 

          1.12.17 строку:   
«Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

08       7062,7 5463,0 4763,0» 

          изложить в следующей редакции:  
«Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

08       7139,5 5463,0 4763,0» 

          1.12.18 после строки:   
«Приобретение основных средств 

и материальных запасов для 

проведения спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 20400 200 11 01 60,0 60,0 60,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

«Обеспечение доступа к объектам 

спорта» 

08 0 02       76,8 0,0 0,0 

Технологическое присоединение к 

электрическим сетям стадиона 

"Спартак" (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 02 20760 200 11 02 76,8 0,0 0,0» 

         1.12.19 строки:   



37 

 

«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в городе 

Суздале» 

10       7000,0 7000,0 7000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7000,0 7000,0 7000,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование организации 

дорожного движения 

транспортных средств и 

пешеходов на территории города" 

10 1 02       7000,0 7000,0 7000,0 

Оплата электроэнергии по 

уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20160  200 05 03 7000,0 7000,0 7000,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       12927,5 11364,2 11789,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

12 1       942,4 834,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

12 1 01        942,4 834,0 834,0 

Проведение археологической 

разведки части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 20770 200 04 12 0,0 0,0 0,0 

Подготовка документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 20900 200 04 12 80,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:  
«Муниципальная программа 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в городе 

Суздале» 

10       7524,7 7000,0 7000,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения" 

10 1       7524,7 7000,0 7000,0 



38 

 

Основное мероприятие 

"Совершенствование организации 

дорожного движения 

транспортных средств и 

пешеходов на территории города" 

10 1 02       7524,7 7000,0 7000,0 

Оплата электроэнергии по 

уличному освещению (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 02 20160  200 05 03 7524,7 7000,0 7000,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения 

муниципального образования 

город Суздаль" 

12       14652,0 11364,2 11789,2 

Подпрограмма "Обеспечение 

территорий документацией для 

осуществления градостроительной 

деятельности" 

12 1       2702,1 834,0 834,0 

Основное мероприятие 

"Разработка (корректировка) 

документов территориального 

планирования, правил 

землепользования и застройки, 

документации по планировке 

территорий" 

12 1 01        2702,1 834,0 834,0 

Проведение археологической 

разведки части территории города 

Суздаля (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 20770 200 04 12 1499,7 0,0 0,0 

Подготовка документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 20900 200 04 12 340,9 0,0 0,0» 

           1.12.20 строки:   
«Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей города 

Суздаля" 

12 3       7969,9 9180,6 9085,0 

Основное мероприятие "Оказание 

мер социальной поддержки по 

улучшению жилищных условий 

молодых семей" 

12 3 01       7969,9 9180,6 9085,0» 

          изложить в следующей редакции:  
«Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей города 

Суздаля" 

12 3       7934,7 9180,6 9085,0 

Основное мероприятие "Оказание 

мер социальной поддержки по 

улучшению жилищных условий 

12 3 01       7934,7 9180,6 9085,0» 



39 

 

молодых семей" 

         1.12.21 строку:   
«Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилья (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 04 7812,5 8980,6 8885,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Предоставление социальных 

выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) 

жилья (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

12 3 01 L4970 300 10 04 7777,3 8980,6 8885,0» 

         1.12.22 строки:  
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       36275,6 5896,0 6113,9 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       6606,1 5896,0 6113,9 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       1130,1 420,0 420,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       299698,4 5896,0 6113,9 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       9640,8 5896,0 6113,9 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       4164,8 420,0 420,0» 

         1.12.23 после строки:   
«Иные межбюджетные 

трансферты на создание мест 

(площадок) для накопления 

твердых коммунальных отходов 

(Межбюджетные трансферты) 

14 1 01 20220 500 05 03 377,1 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Разработка проектов 

благоустройства (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20700 200 05 03 1050,0 0,0 0,0» 

          1.12.24 строку:   
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21110 200 05 03 100,0 0,0 0,0» 



40 

 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21110 200 05 03 184,7 0,0 0,0» 

         1.12.25 строку:   
«Строительный контроль за 

ремонтом выполняемых работ 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21330 200 05 03 100,0 100,0 100,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Строительный контроль за 

ремонтом выполняемых работ 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21330 200 05 03 2000,0 100,0 100,0» 

          1.12.26 строки:   
«Подпрограмма "Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и проведения 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля" 

14 2       29669,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       29669,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Подпрограмма "Благоустройство 

территории города Суздаля в 

рамках подготовки и проведения 

празднования 1000-летия 

основания города Суздаля" 

14 2       290057,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

мест и разработка проектной 

документации на благоустройство 

территории в рамках 1000-летия 

города Суздаля" 

14 2 01       290057,6 0,0 0,0» 

          1.12.27 после строки:   
«в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

14 2 01 21290 200 05 03 610,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия по благоустройству 

территории города Суздаля, 

связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

14 2 01 71710 200 05 03 168810,0 0,0 0,0 



41 

 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

14 2 01 71710 200 05 03 168810,0 0,0 0,0» 

          1.12.28 после строки:   
«в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

14 2 01 72030 200 05 03 27586,8 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Мероприятия по благоустройству 

территории города Суздаля, 

связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля 

(создание парковочных мест) 

14 2 01 72230 200 05 03 89000,0 0,0 0,0 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

14 2 01 72230 200 05 03 89000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству 

территории города Суздаля, 

связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 S1710 200 05 03 1688,1 0,0 0,0» 

          1.12.29 после строки:   
«Мероприятия по благоустройству 

территории города Суздаля 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 2 01 S2030 200 05 03 278,7 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Мероприятия по благоустройству 

территории города Суздаля, 

связанных с подготовкой и 

проведением празднования 1000-

летия основания города Суздаля 

(создание парковочных мест) 

14 2 01 S2230 200 05 03 890,0 0,0 0,0» 

         1.12.30 строки:   
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       47878,5 37927,2 38063,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       47878,5 37927,2 38063,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

99 9 00 00110 100 01 04 15335,1 14708,2 14708,2» 



42 

 

внебюджетными фондами) 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       54267,5 37927,2 38063,6 

Иные непрограммные расходы  99 9       54267,5 37927,2 38063,6 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования 

город Суздаль (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00110 100 01 04 15252,5 14708,2 14708,2» 

          1.12.31 строку:   
«Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 152,7 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования город Суздаль 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 00190 100 01 04 235,3 0,0 0,0» 

          1.12.32 строку:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

99 9 00 01590 200 01 13 5163,5 5139,6 5267,2» 



43 

 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр по 

организации и обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления города Суздаля" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01590 200 01 13 5363,5 5139,6 5267,2» 

          1.12.33 строки:   
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами города 

Суздаля" (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 07590 200 01 13 277,0 211,0 212,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами города 

Суздаля" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 07590 800 01 13 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение равной доступности 

услуг транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 10150 300 10 03 20,0 21,0 22,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами города 

Суздаля" (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 07590 200 01 13 268,9 211,0 212,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципальным имуществом и 

99 9 00 07590 800 01 13 38,1 30,0 30,0 



44 

 

земельными ресурсами города 

Суздаля" (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Обеспечение равной доступности 

услуг транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 10150 300 10 03 16,3 21,0 22,0» 

         1.12.34 строку:   
«Выполнение других обязательств 

государства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 4,5 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Выполнение других обязательств 

государства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 111,4 0,0 0,0» 

          1.12.35 после строки:   
«Выполнение других обязательств 

государства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 111,4 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
 «Резерв средств на изменение 

системы оплаты труда 

муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 20130 800 01 13 2722,0 0,0 0,0 

в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

99 9 00 20130 800 01 13 2722,0 0,0 0,0» 

          1.12.36 после строки:   
«Резервный фонд города для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 20190 800 01 11 45,0 45,0 45,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

99 9 00 56940 600 01 13 286,9 0,0 0,0 



45 

 

Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики 

и прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке и 

находящихся в пунктах 

временного размещения на 

территории Владимирской 

области, за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 56940 600 01 13 286,9 0,0 0,0» 

          1.12.37 строки:   
«Обеспечение равной доступности 

услуг транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 70150 300 10 03 234,2 234,2 234,2 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

99 9 00 70150 300 10 03 234,2 234,2 234,2 

Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики 

и прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

99 9 00 72200 600 01 13 6842,6 0,0 0,0 



46 

 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

районного бюджета 

99 9 00 72200 600 01 13 6842,6 0,0 0,0 

Обеспечение равной доступности 

услуг транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 S0150 300 10 03 12,4 12,4 12,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«Обеспечение равной доступности 

услуг транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 70150 300 10 03 304,5 234,2 234,2 

в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета  

99 9 00 70150 300 10 03 304,5 234,2 234,2 

Субсидия на иные цели   

муниципальному бюджетному 

учреждению "Центр развития 

физической культуры, спорта и 

туризма" на мероприятия по 

временному социально-бытовому 

обустройству граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без 

гражданства, постоянно 

проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, 

Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики 

и прибывших на территорию 

Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

99 9 00 72200 600 01 13 9845,5 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта из 

99 9 00 72200 600 01 13 9845,5 0,0 0,0 



47 

 

районного бюджета 

Обеспечение равной доступности 

услуг транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 00 S0150 300 10 03 16,1 12,4 12,4» 

          1.13 исключить приложение 12 «Программа муниципальных гарантий города 

Суздаля в валюте Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов»; 

          1.14 приложение 13 считать приложением 12;  

          1.15 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» исключить строки:          
«Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города 0,0 0,0 

в том числе:     

объем средств, направляемых на исполнение муниципальных гарантий 

города Суздаля в валюте Российской Федерации, в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий города ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

-8310,0 -5000,0 

разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из 

бюджета города юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой 

предоставленных из бюджета города юридическим лицам бюджетных 

кредитов в валюте Российской Федерации 

8310,0 5000,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

    И.о.главы города Суздаля                                                                           С.Ю.Родионов 

 


